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CIRCULAR CON CONSULTAN° &

LICITACION PUBLICA N° L.P 26/2017

OBRA: “PROYECTO RECUPERACION Y MEJORAMIENTO DEL
FERROCARRIL GENERAL BELGRANO - ETAPA [ll. RENOVACION DE
INFRAESTRUCURA DE VIAS EN LOS RAMALES €15, C, C8, C28,CC Y C12.
PROVINCIAS DE JUJUY, SALTA, SANTIAGO DEL ESTERO Y TUCUMAN.”

ADIF; Administracion de Infraestructuras Ferroviarias Sociedad del Estado;
comunica la presente Circular que pasa a formar parte de la documentacién
licitatoria de la licitacién de referencia, en el marco de lo establecido en el Articuio
4° - Circulares y Aclaraciones del Pliego de Bases y Condiciones Generales.

ACLARACIONES CON CONSULTA
CONSULTA N°1:

Dado las variaciones de LP26 indicadas en las ultimas circulares aclaratorias del
pliego, solicita se prorrogue la presentacidén de las ofertas de la licitacién de
referencia por 30 dias corridos, esto debido a la complejidad de estudiar las
distintas especialidades y realizar un correcto analisis de la programacion de
actividades, tarea que es esencial para la buena ejecucion de una obra de estas
caracteristicas.

RESPUESTA

Se prorroga la fecha de apertura para el dia 11 de agosto de 2017 en el mismo
lugar y hora.

CONSULTA N°2:

Para realizar una cotrecta ejecucion de las obras en los plazos requeridos por
ADIF, es necesario la incorporaciéon de una importante cantidad de equipos
ferroviarios mayores, por lo anterior solicitamos se aumente el porcentaje de
anticipo de la obra a un 15%.

RESPUESTA

No es posible acceder a lo solicitado.
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CONSULTA N°3:

Solicita se prorrogue la presentacion de las ofertas de la licitacion de referencia
por 30 dias corridos debido a la complejidad de las tareas y el breve tiempo que
disponemos no es suficiente para un correcto andlisis de la obra y presentacion
del presupuesto.

RESPUESTA

Se prorroga la fecha de apertura para el dia 11 de agosto de 2017 en el mismo

lugar y hora.
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